
Druk nr:                                                  Projektodawca: Prezydent Miasta 
Krakowa            

UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia ....................

w sprawie wystąpienia Miasta Krakowa ze Stowarzyszenia EUROCITIES.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku, Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Wyraża się zgodę na wycofanie, z końcem 2012 roku, Miasta Krakowa z udziału 
w międzynarodowym Stowarzyszeniu EUROCITIES.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Eurocities jest europejską siecią miast, do której mogą należeć metropolie liczące ponad 

300 tys. mieszkańców. Jej prace koncentrują się wokół m.in. popierania interesów komunalnych  

w Unii Europejskiej. Aktywne kreowanie polityki europejskiej, współpraca 

i wymiana doświadczeń między członkami Eurocities, wspieranie wspólnych, transgranicznych 

przedsięwzięć – to główne obszary działania sieci. Kraków należy do Eurocities od 1990 r. 

(uchwała nr VI/47/90 Rady Miasta Krakowa z 8 września 1990 r.). 

Analiza korzyści wynikających z przynależności Krakowa do różnych organizacji 

krajowych oraz międzynarodowych, przeprowadzona w marcu 2012 r. przez Zespół Audytu 

Wewnętrznego na zlecenie Dyrektor Magistratu, jednoznacznie wykazała, iż członkostwo 

Krakowa w EUROCITIES nie jest opłacalne, ze względu na wysokie koszty składek 

(68 tys. zł za 2012 rok) przy niewielkich korzyściach. Aby w pełni wykorzystać możliwości, 

jakie daje członkostwo w Eurocities, należałoby stale ponosić koszty uczestnictwa 

przedstawicieli miasta w forach i komisjach stowarzyszenia, co generuje wysokie koszty 

związane z kilkudniowymi zagranicznymi delegacjami (przeloty, hotele, diety). Przy obecnej 

sytuacji finansowej Gminy, takie zaangażowanie środków nie jest właściwe, zaś bierne 

członkostwo jest bezzasadne, gdyż generuje tylko koszt składki członkowskiej bez realnych 

zysków.

Mając do dyspozycji inne, znacznie tańsze a niejednokrotnie skuteczniejsze formy 

promocji miasta oraz kontakty z miastami zagranicznymi, należy wycofać Miasto Kraków 

z sieci Eurocites.


